6. Circa idem tempus abbate Reynero die quadam missam celebrante, facta fractione forme sacramentalis, cum in calicis fundo araneam horribilis quantitatis et coloris respexisset, abhorrens animalis spetiem quid faceret anxiatur, sed tandem vim divine virtutis ad mentem reducens, confisus in Domino, calicis sacramentum glutivit, nec quidquam postea molestie sensit. Qui eodem anno, postquam huic loco quinquennio prefuisset, Kalendis Marcii in Domino obdormivit.

7. Anno Domini DCCCXLIII^o, imperii Ottonis regis Alemannie anno VII^o venerabilis pater Adelbero secundus, Mediomatrice sedis episcopus, qui, ob favorem quem monachis exhibebat, monachorum pater est appellatus, gravi compatiens desolati gregis necessitati, ut habundantius proficienti illi in monasticis institutis prodesset, et temporalia bona, que per illos ferme XLV annos desolati hujus loci per tyrannidem nobilium et magnatum injuste possidebantur, recuperare posset, divinitus inspiratus, onus prelature hujus monasterii assumens, abbas efficitur. 244

8. Et quia dudum Reynero suo predecessori sinistre informatus alieque exstiterat, pro qua causa sanctus Trudo etiam, prout supra narratur, ipsum corripuerat, ideo ferventius ad omnem istius monasterii promotionem intentus, hereditates deperditas pro parte restitutas accepit, et non habitas ex proborum largitione quos informaverat augmentavit. Ex sua insuper propria hereditate hanc ecclesiam sex vineis juxta locum dictum Manwen cum sex curtilibus suis ac mansione una, sitis supra fluvium Mosellam in villa que vocatur Pomerium (2),

dotavit, et ad similia facienda alios devotos homines, apud villam Bredal supra eundem fluvium Mosellam habitantes, effective induxit. Structuram monasterii quoque multiplicatis operariis cum gravibus expensis in altum produxit, et firmo tecto ex sectis lapidibus (1) nobiliter coopertam consummavit.

9. Completo ergo pro magna parte opere monasterii, annuente Leodiensi episcopo Richario, ipse Adelbero in propria persona, congregata populorum multitudine, hoc monasterium solemniter consecravit anno prelationis sue in hac abbatia secundo et a prima dedicatione hujus monasterii anno cclxxxviii°.
- 945 *Incid.* Anno eodem quo dominus Adelbero secundus, Metensis episcopus et hujus monasterii sancti Trudonis abbas, hoc monasterium consecravit, qui fuit octavus annus imperii Ottonis primi in regno Alimannie, prefatus Otto subjugavit sibi totam Lotharingiam, resistente sibi solo Adelberone episcopo et abbate prefato, fratre Frederici ducis Mosellanorum. *Incid.* Anno ipso defuncto Richario Leodiensi episcopo succedit Hugo primus, et preest annis 11°.
- 947 *Incid.* Anno Domini dccccxlvii, regni Ottonis anno x° defuncto Hugone Leodiensi episcopo, succedit Farrabertus abbas Prumiensis, qui preest annis vi. *Incid.* Anno regni Ottonis xv, Conrardus, gener hujus Ottonis et dux Lotharingie, quia contra Ottonem conspiraverat, a Brunone Coloniensi archiepiscopo, tutore imperii, capitur, redeunteque Ottone ducatus Lotharingie ipsi Brunoni a fratre Ottone datur. Anno regni Ottonis xvi, mortuo Farreberto Leodiensi episcopo. succedit Ratherius monachus Lobiensis.

- 959 10. Anno Domini dccccxix, regni Ottonis primi anno xix°, quedam nobilis matrona nomine Guodrada ad famulandum Deo

NOTE. (1) Ce détail est formellement contredit par le témoignage contemporain du chroniqueur précédent, qui assure que les ardoises furent employées pour la première fois à Saint-Trond en 1157. V. ci-dessus, p. 39.

et sancto Trudoni sese tradidit, tempore domni Adelberonis secundi, Metensis episcopi et abbatis Sancti Trudonis, prout continetur in quadam carta veteri, cujus tenoris principium et finis talis est : *In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus, quod quedam femina nomine Guodrada, veniens ad monasterium sancti Trudonis, ubi ipse sanctus in corpore requiescit, et dominus Adelbero episcopus et abbas preesse videtur, ibi sue genuitatis libertatem amittens, et sese sub iugo servitutis Deo et sancto Trudoni tradidit famulaturam, etc.* Sequitur : *Actum in monasterio Sarciniensi sub die 7^{to} Idus Januarias anno XXI^o, regnante domno Ottone glorioso * rege Germanorum. Ego Eynardus cancellarius scripsi (1).*

11. Item anno regni ejusdem xxiii, quidam devotus vir contulit ad mensam fratrum largas elemosinas possessionum apud Bredal super fluvium Mosellam, de quibus carta conscripta sic incipit : *In nomine Dei omnipotentis ego Zeizolfus quasdam res mee proprietatis tradidi ad mensam fratrum in monasterio sancti Trudonis degentium, etc.* Sequitur : *Per consensum Adelberonis episcopi Metensis, qui videtur esse abba ipsius loci, etc.* Sequitur : *Acta sunt hec anno regni Ottonis primi XXXIII^o.* Nota, lector, quod hic de duabus cartis, quarum copie in libro cartarum nostri monasterii antiquarum plenarie continentur, pauca recitavi, ut nemo dubitet prefat^om domnum Adelberonem hujus monasterii fuisse abbatem. *Incid.* Anno Domini DCCCCLXII, anno regni ejus in Germania seu Alimannia xxiiii Otto primus a cardinalibus Rome demandatus, in imperatorem coronatur.

VARIANTE. * gloriose B.

NOTE. (1) V. un texte complet dans Pior, *Cartulaire*, 1, p. 8.

964 12. Anno Domini DCCCCLXIII, regni Ottonis xxvi' (1), imperii
 ejusdem anno iii°, domnus Adelbero hujus nominis secundus,
 Metensis episcopus et abbas hujus loci, postquam xx annis
 huic abbacie prefuit, quadam die ad hoc monasterium de-
 veniens, in lecto egritudinis cecidit, convocatisque fratribus,
 25 april post sacramentorum sumptionem, vii° Kalendas Maii in Do-
 mino obdormivit. Cujus corpus post solempnes exequias in
 latere exterioris parietis ipsius monasterii ad levam versus
 claustrum ambitum est sepultum. Cui Theodericus hujus nominis
 primus, Ottonis imperatoris consobrinus, in episcopatu Me-
 tensi, et Thietfridus in abbacia hujus loci succedit.